
Στην Αρχαία Ελλάδα χρησιμοποιούσαν τα γράμματα του αλφάβητου για να γράφουν αριθμούς. Ο παρακάτω πίνακας δείχνει πώς
έγραφαν οι Αρχαίοι Έλληνες τους πρώτους 9 αριθμούς.

  Γραφή αριθμών στην Αρχαία Ελλάδα Σύγχρονη γραφή αριθμών

α’

β’

γ’

δ’

ε’

ς’

ζ’

η’

θ’

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Μόρια 5

Σύμφωνα με τον πίνακα, ποια από τις παρακάτω μαθηματικές προτάσεις είναι ορθή;

Α.        δ΄+ β΄ < 4

Β.        δ΄ - β΄ > 5

Γ.         δ΄+ β΄ = 6

Δ.         δ΄• β΄ < 7

Ε.         δ΄ : β΄ = 1
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